

Kirkonkylän koululla kesän aikana tehdyt korjaustoimet ja sisäilmastotilanne

1558/10/2017

Kunnanhallitus § 260

Kunnanhallitus on kokouksessaan 6.7.2017 § 229 päättänyt toimista, joilla taataan Kirkonkylän koulun toiminnan jatkuminen. Toimenpiteiden tavoitteena on toimitilojen saattaminen terveydensuojeluviranomaisen päätöksen edellyttämälle tasolle 31.12.2017 mennessä.

Opetustilajärjestelyt on ratkaistu tässä vaiheessa tilapäisjärjestelyin ja pysyvästä tulevaisuuden toimitilaratkaisusta päätetään myöhemmin toimitilojen kuntokartoitusten ja elinkaariselvitysten sekä palveluverkkolinjausten pohjalta. Sivistystoimien tulevaisuuden toimitilaratkaisuissa ja uudisrakentamislinjauksissa tullaan huomioimaan kunnan talouden kantokyky pitkällä aikavälillä.

Kunnanhallituksen päättämä kahdeksan opetustilaa käsittävä siirtokelpoinen koulutila on kilpailutettu ja tilat vuokrataan Kirkonkylän koulun vanhan osan väistötilaksi vähintään kolmen vuoden ajaksi. Väistötilojen toimitus tapahtuu siten, että muutto olisi mahdollista syysloman aikana viikolla 42.

Kirkonkylän koulun laajennusosan korjaustyöt on tehty FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy:n rakennusterveysasiantuntijan laatimien suunnitelmien mukaan ja hänen ohjauksessa.

Laajennusosan yläpohjan (vesikatto, yläpohja ja ilmanvaihtokonehuoneen lattia) korjaukset on tehty eristeiden asennusta lukuun ottamatta Lappinus Oy:n toimesta. Lapin Mestarirakentajat Oy on tehnyt FCG:n korjaussuunnitelman mukaiset sisäpuolen ja ulkopuolen (sadeveden ohjaus ja salaojitus, rakennusten vierustat, ulkoseinät, väliosa, väliosan uudet ”sulkutilat”) korjaustyöt ennen koulutyön alkamista. Siivouksen on tehnyt rakennussiivoukseen ja pölynhallintaan erikoistunut Lapin Kirkastin Ky. Myös vanhalle osalle on tehty toimenpiteitä (kellaritilojen sulku, toisen kerroksen alipaineistaminen ja sulku sekä keittiön IV-konehuoneen alipaineistaminen), joilla mahdollistetaan koulutyön jatkuminen siihen saakka kunnes uudet väistötilat on saatu toimitettua ja laitettua käyttökuntoon.

Väistötilojen saamiseen saakka kolme opetusryhmää on sijoitettu Toivolan koululle. Uuden yläkoulun/lukion tiloista on osoitettu väliaikainen opetustila oireileville oppilaille syyslukukauden alusta lukien. Teknisen työn tilaksi on siirretty aiemmin koulukäytössä ollut kontti.

Keittiö- ja ruokasalitila jatkaa toimintaa FCG:n toimiohjeiden mukaisesti. Liikuntasalin käyttö on lopetettu ja salitilaa vuokrataan Ranuan kr. opistolta.

Koulutyön alkamisen jälkeen Kirkonkylän koulun opetustiloista Toivolaa lukuun ottamatta on tullut oppilaiden vanhempien huolenilmaisuja tilojen terveellisyydestä ja turvallisuudesta. Kirkonkylän koulun sisäilmatilanteesta on annettu tiedotteet 1-9/2017. Viimeisimmät tiedotteet 8-9/2017 on julkaistu kunnan kotisivulla ja Wilmassa 14.6.2017 ja 3.8.2017.

Kuntaan, kouluterveydenhuoltoon ja terveydensuojeluviranomaiselle on tullut koulujen alettua joitakin ilmoituksia Kirkonkylän koulun laajennusosassa ja vanhassa osassa sekä yläkoulu/lukion tiloissa esiintyneistä oireiluista. Sisäilmatyöryhmä käsittelee asiaa 31.8.2017 pidettävässä kokouksessa.

Koulutoimi yhdessä sisäilmatyöryhmä kanssa järjestää 31.8.2017 seurakuntalissa tiedotustilaisuuden oppilaiden huoltajille ja henkilökunnalle. Tilaisuuteen on kutsuttu lisäksi FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy:n rakennusterveysasiantuntija, terveystarkastaja ja kouluterveydenhuolto.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus merkitsee annetun selonteon tiedoksi.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:
kunnanjohtaja Sirpa Hakala
puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi